

# BHSA Holding ApS

c/o Bjørn Andersen, Øster Land 28, 6720 Fanø

CVR-nr. 41 00 28 59

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Bjørn Henrik Stenbock Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BHSA Holding ApS c/o Bjørn Andersen Øster Land 28 6720 Fanø
	CVR-nr.: 41 00 28 59
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomheder</b>	Øster Land Invest ApS, Helsingør Thorsteds Maskinværksted A/S, Helsingør

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er behæftet med væsentlig usikkerhed, da værdiansættelsen afhænger af at de underliggende investeringer realiseres som vurderet af ledelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.976 t.kr. mod -1.417 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed med 6.000 t.kr. Der henvises til note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-98.440</b>	<b>-92.550</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	287.754	256.288
Andre finansielle indtægter	1.627.510	621.836
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.000.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-505.714	-2.599.731
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.688.890</b>	<b>-1.814.157</b>
Skat af årets resultat	-286.762	397.227
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.975.652</b>	<b>-1.416.930</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	58.900
Disponeret fra overført resultat	-5.975.652	-1.475.830
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.975.652</b>	<b>-1.416.930</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	600.000	600.000
5 Andre tilgodehavender	298.097	295.457
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>898.097</u>	<u>895.457</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>898.097</u></b>	<b><u>895.457</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.022.372	8.581.314
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	400.000	0
Udsudte skatteaktiver	0	236.715
Tilgodehavende selskabsskat	127.584	226.088
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	97.204	179.896
Andre tilgodehavender	57.943	1.328.423
Tilgodehavender i alt	<u>4.705.103</u>	<u>10.552.436</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.839.154	10.853.372
Værdipapirer i alt	<u>11.839.154</u>	<u>10.853.372</u>
Likvide beholdninger	<u>228.850</u>	<u>308.556</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.773.107</u></b>	<b><u>21.714.364</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.671.204</u></b>	<b><u>22.609.821</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	16.449.449	22.425.101
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.489.449</u></b>	<b><u>22.524.001</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.875	26.750
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	115.214	19.404
Anden gæld	39.666	39.666
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>181.755</u>	<u>85.820</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>181.755</u></b>	<b><u>85.820</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.671.204</u></b>	<b><u>22.609.821</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	22.425.101	58.900	22.524.001
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.975.652	1.000.000	-4.975.652
	<b>40.000</b>	<b>16.449.449</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.489.449</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er behæftet med væsentlig usikkerhed, da værdiansættelsen afhænger af at de underliggende investeringer realiseres som vurderet af ledelsen.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.
	<u>                    </u>
Omkostninger:	
Nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	6.000.000
	<u>6.000.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Nedskrivning af finansielle aktiver	-6.000.000
	<u>-6.000.000</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-6.000.000</u></b>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	Andre børsnoterede værdipapirer kr.
	<u>                    </u>
Dagsværdi 31. december 2023	11.839.154
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.185.197</u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	21.344.625	21.344.625
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>21.344.625</b>	<b>21.344.625</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-20.744.625	-20.744.625
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-20.744.625</b>	<b>-20.744.625</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos BHSA Holding ApS kr.
Øster Land Invest ApS, Helsingør	100 %	-5.140.342	-1.332.415	0
Thorsteds Maskinværksted A/S, Helsingør	100 %	3.838.576	359.752	600.000
		<b>-1.301.766</b>	<b>-972.663</b>	<b>600.000</b>

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	295.457	295.457
Tilgang i årets løb	14.640	0
Afgang i årets løb	-12.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>298.097</b>	<b>295.457</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>298.097</b>	<b>295.457</b>
Der specificeres således: Andre tilgodehavender	298.097	295.457
	<b>298.097</b>	<b>295.457</b>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for al bankmellemværende på DKK 12,1 mio. for Thorsteds Maskinværksted A/S og DKK 0,5 mio. for Shute Sensing Solutions A/S.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Shute Sensing Solutions A/S på DKK 0,4 mio. Selskabet har afgivet støtte og tilbagetrædelseserklæring overfor Øster Land Invest ApS, hvor tilgodehavendet pr. 31. december 2023 udgør DKK 8,4 mio.

Koncernen har via sambeskatningen en igangværende skattesag i størrelsen t.kr. 900. Det er ledelsens vurdering, at skattesagen vil falde ud til fordel for koncernen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
